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Ortodoksinen kirkko ja pelastus, 27.–29.01. 
Ortodoksisen kirkon opetus pelastuksesta eroaa oleellisesti siitä, mitä lännessä ajatellaan. Kurssin 

aikana paneudutaan Ortodoksisen kirkon näkemykseen ihmiselämän päämäärästä ja peilataan sitä 

muiden kristittyjen käsityksiin. Kurssi toteutetaan yhteistyössä Pyhän Kosmas Aitolialaisen Veljes-

tön kanssa (talvipäivät). Hintatiedot ilmoittautumisen yhteydessä. 

 

Vanhan miehen kasvokurssi, 05.–07.02. 
Kurssilla opetellaan ikonimaalausta bysanttilaisen tekniikan mukaan. Kurssi soveltuu sekä vasta-

alkajille että niille ikonimaalareille, joille bysanttilainen ikonimaalaustekniikka on entuudestaan 

tuttu. Kurssin teemana on vanhan miehen kasvot. Maalattava pyhä on Johannes Kastaja tai Kosmas 

Aitolialainen. Maalari voi valita myös jonkun muun pyhän, mutta siitä tulee sopia etukäteen opet-

tajan kanssa. Opettajana toimii Heljä-Marja Surcel. Kurssilla opittuja taitoja on mahdollista harjoi-

tella lisää tai jatkaa kurssilla aloitettua työtä vastaavalla kurssilla 27.–29.5.2016. Täysihoitomaksu 

230–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Karjalan kielen ja kulttuurin kurssi, 11.–13.03. 
Terveh teile hyvä rahvas! Himoittaugo tuttavuo Karjalan kieleh? Lähde oppimaan Aunuk-

senkarjalaa eli livviä, johon tutustutaan elävänä kielenä monenlaisen materiaalin ja näyttei-den 

avulla. Kurssi antaa hyvän käsityksen karjalan kielestä ja kulttuurista niillekin, jotka ei-vät aiem-

min ole aktiivisesti perehtyneet niihin. Opettajana Kari P. Koslonen. Täysihoito-maksu 230–260 € 

majoituksesta riippuen. 

 

 

Paaston hengessä kohti Pääsiäistä, 11.–13.03. 
Kurssilla syvennytään paaston merkitykseen luennoin, kes-

kustellen ja käytännössä paastoruokia valmistaen. Yksinker-

tainenkin voi olla maukasta! Luonto, hiljentyminen sekä luos-

tarikeskuksen aamu- ja iltapalvelukset, yhteiset ruokailu- ja 

iltateehetket muodostavat kurssin kokonaisuuden. Kurssille 

voi osallistua myös perheenä. Kurssin opettajana toimii ravin-

toloitsija Ilkka Lappi. Täysihoitomaksu 230–260 € majoituk-

sesta riippuen. 

 

 

Arkkimandriitta Sofroni, harkintakyvyn ja rukouksen vanhus,             

20.–22.05. 
Vuonna 1993 kuollutta ja Athosvuorella pitkään munkkina kilvoitellutta 

venäläissyntyistä arkkimandriitta Sofroni Saharovia pidetään yhtenä 

1900-luvun merkittävimmistä ortodoksiteologeista. Hänellä oli erityi

nen kyky ilmaista syviä hengellisiä kokemuksia. Hän oli myös voima-

kas rukoilija ja hyvän harkintakyvyn omaava hengellinen ohjaaja. Par-

haiten hänet todennäköisesti tunnetaan hänen Englannin Essexiin perus-

tamastaan luostarista, josta on tullut yksi Länsi-Euroopan merkittävim-

mistä ortodoksista keskuksista. Seminaarissa tutustutaan tähän monille 

suomalaiselle melko tuntemattomaksi jääneeseen hengen jättiläiseen. 

Seminaari toteutetaan yhteistyössä Pyhän Kosmas Aitolialaisen Veljes-

tön kanssa (kevätpäivät). Hintatiedoista tarkemmin ilmoittautumisen 

yhteydessä. 
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Vanhan miehen kasvokurssi, 27.–29.05. 
Kurssilla opetellaan ikonimaalausta bysanttilaisen tekniikan mukaan. Kurssi soveltuu sekä vasta-

alkajille että niille ikonimaalareille, joille bysanttilainen ikonimaalaustekniikka on entuudestaan 

tuttu. Kurssin teemana on vanhan miehen kasvot. Maalattava pyhä on Johannes Kastaja tai Kosmas 

Aitolialainen. Maalari voi valita myös jonkun muun pyhän, mutta siitä tulee sopia etukäteen opet-

tajan kanssa. Opettajana toimii Heljä-Marja Surcel. Maalattavaa ikonia voi aloittaa jo vastaavalla 

kurssilla 5.–7.2.2016. Täysihoitomaksu 230–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Athosvuoren pyhiinvaellus patikoimalla, 02.–10.06. 
Tällä miehille tarkoitetulla ainutlaatuisella pyhiinvaellusmatkalla liikutaan enimmäkseen jalkaisin 

kantamusten kanssa. Pääkohteena on kaunis ja rauhallinen Athoksen eteläkärki, jonka läpi vaelle-

taan tunnelmallista polkua lännestä itään ja yöpyen erämaa-alueen majoissa. Matkanjohtajana toi-

mii Athoksen pyhiinvaelluksia jo pitkään järjestänyt TT Hannu Pöyhönen. Pyhiinvaelluksen hinta 

on 1.600 e sisältäen kaikki matkasta aiheutuvat kulut virvok-keita ja matkamuistoja lukuun otta-

matta. 

 

 

Kristus vanhurskauden Aurinko. Juhannuksen 

viettoa ortodoksisessa hengessä, 23.–26.06. 
Tämä pidennetty viikonvaihde tarjoaa kirkollista elä-

mää arvostaville mahdollisuuden viettää Juhannusta 

raittiisti ortodoksisessa kristillisessä hengessä juma-

lanpalvelusten, alustuksiksi tarkoitettujen lyhyiden 

luentojen ja keskustelujen merkeissä keskellä luon-

nonkaunista suomalaista järvimaisemaa.  Täyshoito-

maksu 335–380 € majoituksesta riippuen. 

 

 

Jumalanpalvelukset tutuiksi, 01.–03.07. 
Kurssilla perehdytään tavallisimpien palvelusten keskeisiin rakenteisiin, niin että palvelukset hah-

mottuisivat ja avautuisivat paremmin. Opettajana TM Heikki Alex Saulamo. Täysihoitomaksu 230

–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Villiyrtit ruuanvalmistuksessa ja luonnonkukat kotien kaunistuksessa, 01.–03.07. 
Luonnosta löytyy yllättävän paljon ruuanvalmistuksessa hyödynnettäviä raaka-aineita. Kurssilla 

tutustutaan helposti käytettäviin villiyrtteihin sekä opetellaan tunnistamaan kasveja maastossa ja 

käyttämään niitä ruuanvalmistuksessa. Kurssilla paneudutaan myös luonnonmateriaalien käyttöön 

somistuksessa valmistamalla yksinkertaisia kukka-asetelmia luonnonkukista ja syventymällä kuk-

kien kristilliseen symboliikkaan. Osallistujat saavat oppimateriaalin omakseen. Kurssille voi osal-

listua myös perheenä. Kurssin opettajana toimii ravintoloitsija Ilkka Lappi. Täysihoitomaksu 230–

260 € majoituksesta riippuen. 

 

Ranskan kielen taito aktiiviseksi, 04.–09.07. 
Kyseessä on intensiivikurssi, jolla kerrataan ranskan kielen keskeisiä rakenteita ja sanastoa ja jolla 

on paljon puheharjoituksia. Kurssi sopii niille, jotka ovat opiskelleet ranskaa kansalais- tai työvä-

enopistossa ainakin 2–3 vuotta tai joilla on sitä vastaavat tiedot. Opettajana ranskan kielen opettaja 

HuK Marja-Leena Kilpinen. Täyshoitomaksu 490–590 € majoituksesta riippuen. 
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Bysanttilainen ikonimaalaus, 11.–16.07. 
Tällä kurssilla, joka on tarkoitettu sekä aloittelijoille että kokeneille ikonimaalareille, perehdytään 

bysanttilaisen ikonimaalauksen erityispiirteisiin. Työskentelyn alussa ryhmä jaetaan kahteen taso-

ryhmään oppilaiden toiveiden ja opettajan päätöksen mukaan. Jokainen oppilas maalaa opettajan 

hänelle yksilöllisesti vaihe vaiheelta täydentämää malli-ikonia, jonka vaativuudessa huomioidaan 

itse kuinkin lähtötaso. Opettajana ikonimaalari Konstantinos Ksenopoulos assistenttinsa kanssa. 

Täysihoitomaksu 695–765 € majoituksesta riippuen (opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hin-

taan). 

 

Ortodoksinuorten kansainvälinen työleiri 04.–10.07. 
Tapahtumaan pyritään saamaan nuoria useista maasta, kuten Suomesta, Kreikasta, Venäjältä ja Vi-

rosta. Leirillä tehdään ryhmänä talkootöitä, osallistutaan luostarikeskuksen päivittäisiin jumalan-

palveluksiin sekä keskustellaan hengellistä elämää ja nuorten todellisuutta koskevista aiheista. 

Osallistujien edellytetään olevan Ortodoksisen kirkon jäseniä ja iältään noin 15–20-vuotiaita. Suo-

mesta leirille otetaan 5–10 henkeä. Hintatiedot varmistuvat myöhemmin. 

 

Bysanttilainen seinämaalaus, 11.–16.07. 
Seinämaalaus on hieno taivaallista kauneutta ilmentävä ikonimaalauksen erityislaji, jonka hallitse-

minen auttaa maalaria paljon myös tavallisten ikonien teossa. Kurssilla opetellaan bysanttilaisen 

seinämaalauksen perusteita ennen kaikkea käytännön työskentelyn kautta jäljentämällä vaihe vai-

heelta opettajan kullekin erikseen maalaamaa mallityötä. Opettajana toimii Konstantinos Kseno-

poulos yhdessä assistenttinsa kanssa. Täyshoitomaksu 695–765 € majoituksesta riippuen 

(opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hintaan). 

 

Venäjän puhumisen alkeet, 18.–23.07. 
Tavoitteena on oppia puhumaan ja ymmärtämään venäjää tavallisissa arkielämän tilanteissa. Har-

joittelemme kielen ääntämistä, puhumista, lukemista ja ymmärtämistä. Opettelemme myös selviä-

mään yksinkertaisista asioista, joihin matkailija joutuu, sekä tutustumme venäläiseen kulttuuriin ja 

tapoihin. Opettajana HuK Tarja Kiviniemi. Täysihoitomaksu 490–590 € majoituksesta riippuen. 

 

Kutsumuksena luostarielämä, 29.–31.07. 
Luostarielämää tunnetaan ja arvostetaan läntisessä maailmassa vain vähän, vaikka sillä on vahvat 

raamatulliset ja varhaiskristilliset juuret. Ortodoksisessa perinteessä luostareita on aina pidetty Kir-

kon elävöittävänä sydämenä ja kristillisen täydellisyyden ihanteen kantajina. Tässä seminaarissa 

pyritään tarkastelemaan luostarilaitoksen menneisyyttä ja nykypäivää tavalla, joka auttaa meidän 

aikamme länsimaista ihmistä ymmärtämään luostarikutsumuksen merkitystä sekä luostarikilvoitte-

lijalle itselleen että myös häntä ympäröivälle maailmalle. Seminaari on avoin kaikille. Täysihoito-

maksu 230–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Pyhä Johannes Damaskolainen, ortodoksisen uskon ja kirkko-

musiikin suurmies, 19.–21.08. 
Pyhää Johannes Damaskolaista kunnioitetaan ortodoksisen us-

kon puolustajana ja systematisoijana sekä kirkkomusiikin voi-

makkaana kehittäjänä. Suuresta vaikutuksestaan huolimatta hän 

on jäänyt meidän ajassamme melko tuntemattomaksi jopa orto-

dokseille. Tällä kurssilla, joka toteutetaan yhteistyössä Pyhän 

Kosmas Aitolialaisen Veljestön kanssa (syyspäivät), tutustum-

me hänen elämäänsä ja elämäntyöhönsä. Hintatiedot ilmoittau-

tumisen yhteydessä. 
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Pyhiinvaellus Keski-Kreikkaan, 30.08.–06.09.  
Tämän vuoden Kreikan pyhiinvaellus suuntautuu maan keskiosiin, Kastorian ja Siatistan seudulle. Vierai-

lemme seudun merkittävimmissä luostareissa ja alueen kuuluisissa Bysantin aikakauden kirkoissa. Pyhiin-

vaelluksen ohjelma ja hintatiedot selviävät myöhemmin. Matkanjohtajina Hannu ja Anna Pöyhönen. 

 

Athosvuoren pyhiinvaellus, 23.–30.09. 
Kyseessä on pyhiinvaellus miehille Ortodoksisen kirkon hengelliseen keskukseen, jonne on vaikea päästä. 

Matkalla vieraillaan yli 10 luostarissa, skiitassa ja muussa kilvoituspaikassa pääasiassa laivoja ja vuokra-

autoja käyttäen. Matkanjohtajana toimii Athoksen pyhiinvaelluksia jo pitkään järjestänyt TT Hannu Pöy-

hönen. Pyhiinvaelluksen hinta on 1.550 € sisältäen kaikki matkasta aiheutuvat kulut virvokkeita ja matka-

muistoja lukuun ottamatta. 

 

Persoonallinen arkku luonnonpuusta, 03.–08.10. 
Ortodoksinen usko suhtautuu hyvin luontevasti kuolemaan. Yksi tapa valmistautua siihen on hautajaisissa 

tarvittavien esineiden teko. Tällä kurssilla valmistetaan huonekalupuuseppä Timo Lintusen ohjauksessa 

persoonallinen arkku luonnonpuusta. Täysihoitomaksu 710–780 € majoituksen mukaan sisältäen myös 

materiaalin. 

 

Athosvuori Ortodoksisuuden majakka, 14.–16.10. 
Seminaarissa tarkastellaan Pyhän Vuoren merkitystä alkuperäisen kristinuskon kantajana ja välittäjänä 

varhaisvuosisadoista aina meidän päiviimme saakka. Luennoissa keskitytään erityisesti luostariniemi-

maalla historian aikana eläneisiin pyhittyneisiin kilvoittelijoihin. Seminaari on tarkoitettu syventäväksi 

opetustapahtumaksi ja kohtaamispaikaksi Athosvuorella käyneille, mutta se on avoin ja hyödyllinen kai-

kille. Täysihoitomaksu 190–260 € majoituksesta riippuen. 

 

Reliefi-ikoneita savesta, 21.–23.10. 
Savea on entisaikaan käytetty materiaalina myös ikonien valmistuksessa. Tällä kurssilla perehdytään sa-

ven ominaisuuksiin ja mahdollisuuksiin reliefityylissä ikoneissa. Malleina käytetään varhaiskristillisenä 

aikana Makedoniassa ja Etiopiassa tehtyjä pyhien kuvia. Opettajina toimivat artenomi Päivi Loikala ja 

savenvalaja Minna Loikala. Täysihoitomaksu 230–260 € majoituksesta riippuen (materiaali ei sisälly hin-

taan). 

 

Bysanttilainen ikonimaalaus, 31.10.–05.11. 
Tällä kurssilla, joka on tarkoitettu sekä aloittelijoille että kokeneille ikonimaalareille, perehdytään bysant-

tilaisen ikonimaalauksen erityispiirteisiin. Työskentelyn alussa ryhmä jaetaan kahteen tasoryhmään oppi-

laiden toiveiden ja opettajan päätöksen mukaan. Jokainen oppilas maalaa opettajan hänelle yksilöllisesti 

vaihe vaiheelta täydentämää malli-ikonia, jonka vaativuudessa huomioidaan itse kuinkin lähtötaso. Opet-

tajana ikonimaalari Konstantinos Ksenopoulos assistenttinsa kanssa. Täysihoitomaksu 695–765 € majoi-

tuksesta riippuen (opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hintaan). 

 

Bysanttilainen seinämaalaus, 31.10.–05.11. 
Seinämaalaus on hieno taivaallista kauneutta ilmentävä ikonimaalauksen erityislaji, jonka hallitseminen 

auttaa maalaria paljon myös tavallisten ikonien teossa. Kurssilla opetellaan bysanttilaisen seinämaalauk-

sen perusteita ennen kaikkea käytännön työskentelyn kautta jäljentämällä vaihe vaiheelta opettajan kulle-

kin erikseen maalaamaa mallityötä. Opettajana toimii Konstantinos Ksenopoulos yhdessä assistenttinsa 

kanssa. Täyshoitomaksu 695–765 € majoituksesta riippuen (opetuksessa käytettävät värit sisältyvät hin-

taan). 

 

Tiedustelut ja ilmoittautumiset mielellään sähköpostitse osoitteeseen:  

info@athossaatio.fi   

tai myös puhelimitse numeroon 050-441 2036 
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Pääsiäismyyjäiset la 19.3. klo 11-16 
 suomalaisia ja kreikkalaisia pääsiäisajan ja muita herkkuja 

 mahdollisuus opastettuun kierrokseen ja iltapalvelukseen 

 

Joulumyyjäiset, konsertti ja avoimet ovet la 10.12. klo 13–16 
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